
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 

Název zakázky: ETCS Modřice - Adamov 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1831/2023  

č.j.: 12861/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5623520071 

a 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, 602 00 Brno  

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 3803 

bank. spojení: xxx  

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

                   Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 

                   Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti  

 

Korespondenční adresa:  

SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:   23043 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím související níže 

uvedené úpravě Ceny Díla.  

K úpravě Ceny Díla dochází z následujících důvodů:  

- s ohledem na nemožné zajištění vstupů do oblasti ETCS pro Brno hl.n. ze směru Brno-

Maloměřice, pro žst. Brno jih a pro žst. Brno dolní nádraží je nutné provést úpravy 

předmětu díla – konkrétně ZP „ETCS v uzlu Brno“ včetně sanačního průjezdu pod ETCS 

uzlem Brno 

- s ohledem na rozhodnutí centrální komise Ministerstva dopravy o redukci rozsahu 

souvisejících staveb, jejichž investorem je Objednatel („Modernizace ŽST Brno-



Židenice a úpravy v ŽST Brno-Maloměřice”; „Železniční uzel Brno“; „Rozšíření CDP 

Přerov – nová budova"; “ RS 2 VRT Brno (Modřice) – Rakvice”; “Rekonstrukce ŽST 

Brno-Královo Pole”; Modernizace traťového úseku Brno-Židenice (mimo) - odbočka 

Brno-Černovice“) je nutné provést úpravy předmětu díla 

Dodatečné práce dle tohoto dodatku č. 1 budou Zhotovitelem odevzdány v rozsahu 80% v 

rámci 1A. dílčí etapy a v rozsahu 20% v rámci 1B. dílčí etapy. 

2. Smluvní strany se dále v souvislosti se změnou rozsahu předmětu plnění dohodly na úpravě 

harmonogramu plnění spočívající v  

- rozdělení 1. dílčí etapy na 1A. a 1B. 

- změně termínu plnění 2. dílčí etapy 

- sloučení 3A. a 3B., 4A. a 4B. a 5A. a 5B. dílčích etap  

- vložení 6. dílčí etapy  

- úprava termínu dokončení Díla 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly 

vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 a 3.5 

Smlouvy, Přílohy č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram 

plnění. Aktualizované Přílohy č. 1, 4 a 5 ve znění dodatku č. 1 jsou nedílnou součástí tohoto 

dodatku a v plném rozsahu nahrazují předchozí Přílohy č. 1, 4 a 5. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 Smlouvy ve 
znění dodatku č. 1, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:…………………………………………………………………………………………………39 916 000,00 Kč 

Změna Ceny dle dodatku č. 1 bez DPH:………………………………………………………………...1 190 200,00 Kč 

Cena díla bez DPH po dodatku č. 1:………………………………………………..41 106 200,00 Kč 

Slovy: čtyřicetjednamilionůstošestttisícdvěstě korun českých 

 

Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 

 „3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v 
termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 

(dále jen „Harmonogram plnění“).“  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje přechozí Přílohu č. 1 Smlouvy  

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 4 Smlouvy  



3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 5 Smlouvy  

4. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě. Tento dodatek je uzavřen 

zaručeným elektronickým podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se 

nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

V Praze 14.11.2023     V Brně 2.11.2023 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Kamil Chmela 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy                          jednatel společnosti  
Správa železnic, státní organizace                              SUDOP BRNO, spol. s r.o.   
 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Specifikace Díla  

Předmětem plnění je zpracování dokumentace pro územní řízení (DUR) stavby dle zadávacích 

podmínek, zajištění úplné dokladové části pro územní řízení včetně podání žádosti o vydání 

územního rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí jejich právní 

moci. Dílo bude zpracováno v režimu BIM a součástí Díla je tak vytvoření Informačního modelu   

dle Přílohy č.11 BIM protokol, včetně všech jeho příloh.  

 

V souladu se schváleným ZP „ETCS v uzlu Brno“, dle zadávacích podmínek, bude proveden návrh 

technického řešení a zpracována dokumentace DUR s popisem výkonu funkce pro dílčí část – úseku 

Modřice (včetně) – Adamov (mimo), včetně automatických vstupů do oblasti ETCS z tratí 

zaústěných do 1 TŽK. V rámci zpracování dojde dále k posouzení nezbytných počinů pro „sanační“ 

průjezd pod ETCS uzlem Brno. Zbývající dílčí část v úseku Brno Horní Heršpice – Zastávka u Brna 

je předmětem již zadané dokumentace stavby „ETCS Brno Horní Heršpice – Zastávka u Brna“.  

 

Součástí díla je rovněž zejména: 

- zajištění průběžného majetkoprávního projednání s vlastníky pozemků a místní samosprávou, 

dokumentace bude odevzdána s akceptovanými zapracovanými připomínkami; 

- zpracování vyplněné žádosti o povolení -Rozhodnutí o umístění stavby, územní souhlas nebo 

stanovisko dle §96b, změna zabezpečení PZS, včetně všech vyžadovaných podkladů a příloh dle 

požadavku ZTP; 

- zpracování žádosti o spolufinancování stavby dle požadavku VTP; 

- zpracování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby v potřebném množství a podobě 

(zvláštní technické podmínky a soupis prací dle vyhl. č. 169/2016 Sb., v platném znění);  

 

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se směrnicí SŽ SM011 „Dokumentace staveb 

Správy železnic, státní organizace“ v platném znění, dle platných předpisů a technických norem a v 

souladu s Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah.  

Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu zák. č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech zadávací 

dokumentace.   

Dodatečné práce dle dodatku č. 1: 

- Dodatečné úpravy technického řešení (položka č. 1 Přílohy č. 4)  

- Dodatečné úpravy aktualizace záměru projektu (položka č. 13 Přílohy č. 4) 

- Projednání a zapracování připomínek správců a MD ČR dle Pokynu zn. 9881/2023-SŽ-SSV-Ú1 

(položka č. 14 přílohy č. 4) 

- Přepracování dopravní technologie dle Pokynu zn. 9881/2023-SŽ-SSV-Ú1 (položka č. 15 Přílohy 

č. 4) 

 

 



PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 

služby): 

1. Základní služby 

Položk
a 

Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství  
Jednotková 
cena  

Cena celkem  

1 

Zpracování konceptu technického řešení 
dle požadavku VTP a ZTP 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 

   

5 048 100 

 

404 800 

2 Dokumentace pro územní řízení 

 2.1 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení dle 
vyhl.č.499/2006 Sb.rozpracování 
dle směrnice SŽ SM011, vyjma 
částí dokumentace uvedené níže 
v bodech 1.2 1.3 a 1.4 a dle VTP 
a ZTP 

   27 720 000 

 2.2 

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu rozpočtů jednotlivých 
SO a PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu požadavků 
Směrnice SŽDC č.20 v platném 
znění)dle směrnice SŽ SM011, 
příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část- 

Náklady stavby, a požadavků 
VTP a ZTP  

   2 156 000 

 2.3 

Dokladová část pro správní 
řízení a Doklady objednatele, dle 
směrnice SŽ SM011 příloha 
příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část a dle požadavků 
VTP a ZTP včetně inženýrské 
činnosti 

   1 293 600 

 2.4 

Dokumentace Fyzická ochrana 
objektu, dle směrnice SŽ 
SM011, příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová 
část a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

   132 000 

3 

Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení, dle SOD v listinné formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP) 

   250 000 

4 

Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení dle SOD v elektronické 
formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

   50 000 

Celkem za základní služby:    37 054 500 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 



2. Dodatečné služby 

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství  
Jednotková 
cena  

Cena 
celkem  

5 Zajištění mapových podkladů    396 000 

6 Geodetické práce    598 400 

7 
Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek 

   1 100 

8 
Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb 

   150 000 

9 

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního rozhodnutí 
nebo územního souhlasu 

   1 478 400 

10 
Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí  

   184 800 

11 

Zpracování příloh k  

žádosti o spolufinancování stavby dle 
požadavku VTP a ZTP 

   264 000 

12 

Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP 

   105 600 

13 

Aktualizace záměru projektu dle 
požadavku VTP a ZTP 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 

   

88 000 

 

220 000 

14 
Dodatečné práce dle dodatku č. 1 (viz 
Příloha č. 1) 

   275 000 

15 
Dodatečné práce dle dodatku č. 1 (viz 
Příloha č. 1) 

   290 400 

Celkem za dodatečné služby:    4 051 700 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

3. Cena Díla 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

41 106 200,00 Kč 8 632 302,00 Kč 49 738 502,00 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1A. Dílčí etapa 6 939 560,00 Kč  8  396 867,60 Kč 

1B. Dílčí etapa 6 225 440,00 Kč  7 532 782,40 Kč 



2. Dílčí etapa  (bez fakturace) (bez fakturace) 

3. Dílčí etapa 3 991 600,00 Kč  4 829 836,00 Kč 

4. Dílčí etapa 7 983 200,00 Kč  9 659 672,00 Kč 

5. Dílčí etapa 11 974 800,00 Kč 14 489 508,00 Kč 

6. Dílčí etapa 3 991 600,00 Kč  4 829 836,00 Kč 

Celkem: 41 106 200,00 Kč 49 738 502,00 Kč 

 

 

 



 

 

 

PŘÍLOHA Č. 5 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Harmonogram plnění 

 

Část díla Doba plnění Popis činností 

prováděných v Dílčí 

etapě 

Podmínky 

dokončení Dílčí 

etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy 

  

1 A. Dílčí etapa do 30.11.2023 

1. dílčí fakturace – 15 % 

původní ceny díla dle SOD + 

80 % dodatečných prací dle 

dodatku č. 1 

Předložení 

rozpracovaného konceptu 

technického řešení, 

včetně zahájení 

projednávání 

Dodatečné práce dle 

dodatku č. 1 v rozsahu 

80% 

Předávací protokol 

k 1 A. dílčí etapě 

podepsaný 

Objednatelem 

1 B. Dílčí etapa do 1 měsíce od pokynu 

objednatele po ukončení 

připomínek 

2. dílčí fakturace – 15 % 

původní ceny díla dle SOD + 

20 % dodatečných prací dle 

dodatku č. 1 

Předložení projednaného 

konceptu technického 

řešení 

Dodatečné práce dle 

dodatku č. 1 v rozsahu 

20% 

Předávací protokol 

k 1 B. dílčí etapě 

podepsaný 

Objednatelem 

2. Dílčí etapa do 4 měsíců 

od pokynu objednatele 

3. dílčí fakturace – bez 

fakturace 

Předložení aktualizace 

ZP+EH k připomínkám, 

včetně Bezpečnostního 

projektu projekčního k 

připomínkám na GŘ O30 

Předávací protokol 

k 2. dílčí etapě 

podepsaný 

Objednatelem 

3. Dílčí etapa do 2 měsíců 

od pokynu objednatele o 

ukončení připomínek k ZP a 

Bezpečnostnímu projektu 

2. dílčí fakturace  – 10 % 

původní ceny díla dle SOD 

Předložení aktualizace 

ZP+EH se zapracováním 

připomínek, včetně 

zapracování výsledků 

Bezpečnostního projektu 

projekčního 

odsouhlaseného GŘ O30 

Předávací protokol 

k 3. dílčí etapě 

podepsaný 

Objednatelem 

4. Dílčí etapa do 6 měsíců 

od pokynu objednatele o 

schválení AZP na CK MD 

3. dílčí fakturace  – 

20% původní ceny díla dle 

SOD 

Předložení DÚR k 

připomínkám, včetně 

souhrnného rozpočtu a 

výkazu výměr k 

připomínkám, bez 

dokladové části 

Předávací protokol 

k 4. dílčí etapě 

podepsaný 

Objednatelem 



5. Dílčí etapa do 4 měsíců 

od pokynu objednatele o 

ukončení připomínek k DUR 

4. dílčí fakturace  – 

30% původní ceny díla dle 

SOD 

Předložení komplet. 

zpracování DÚR vč. 

projednání a zapracování 

připomínek, projednání s 

orgány státní správy, vč. 

podání vyplněné žádosti o 

vydání povolení 

(Rozhodnutí o umístění 

stavby, územní souhlas 

nebo stanovisko dle §96b, 

změna zabezpečení PZS), 

včetně všech 

vyžadovaných podkladů a 

příloh dle požadavku ZTP 

Předávací protokol 

k 5. dílčí etapě 

podepsaný 

Objednatelem 

Kopie Žádosti  

potvrzená místně 

příslušným stavebním 

úřadem 

6. Dílčí etapa do 1 měsíce 

od nabytí právní moci 

povolení (Rozhodnutí o 

umístění stavby, územního 

souhlasu, stanoviska dle 

§96b) 

Konečná fakturace – 10 % 

původní ceny díla dle SOD 

Definitivní odevzdání 

čistopisu dokumentace s 

vydaným povolením a s 

vyznačením právní moci 

Předávací protokol 

k 6. dílčí etapě 

podepsaný 

Objednatelem Kopie 

Povolení včetně nabytí 

právní moci 

Termín 
dokončení Díla 

předpoklad do 42 měsíců od 

podpisu SoD (v závislosti na 

zahájení 4 -6. dílčí etapy) 

 Protokol o provedení 

Díla 

 

 

 


		2023-11-14T12:10:59+0000




